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Bestyrelsen orienterer 
 
Vandprøver, fortsat..  
Som nævnt i sidste nummer af Strandgårdsbladet havde bestyrelsen besluttet at få lavet vand-
prøver ved udløb af foreningens fem drænrør ved fjorden, efter at der i forbindelse med spu-
ling af et drænrør tidligere på sommeren var konstateret diverse toilet efterladenskaber. Vi har 
efterfølgende fået en henvendelse fra et medlem, som bemærker, ’at vandprøvetagningen jo 
blot påviser en forurening, men ikke løser problemet, idet det kun kan løses ved at finde kilden 
til forureningen. Måske kunne foreningen så spare de 3.500 kr., som en vandprøvetagning ko-
ster’. 
 
Bestyrelsen havde også gerne undgået at bruge penge på vandprøvetagning. Vi kontaktede 
derfor Holbæk kommune, da vi var vidende om, at kommunen regelmæssigt tog vandprøver 
ved andre sommerhusudstykninger på Tuse Næs. Desværre var svaret, at man kun tog vand-
prøver ved ”historisk interessante” steder, og der hørte Strandgården ikke blandt (og ville hel-
ler ikke komme til at gøre det). Bestyrelsen ville gerne sikre, at badevandet ved vores udstyk-
ning var sikkert og sundt og besluttede derfor, at vi ville bekoste vandprøvetagning ved de 5 
drænudløb. Kun et enkelt drænudløb viste forhøjede værdier, nemlig 177 enheder i forhold til 
en grænseværdi på 100 enheder. At vi valgte ikke at skrive hvilket drænudløb, det drejede sig 
om, skyldes på ingen måde et forsøg på at tilbageholde oplysninger, men ud fra en vurdering 
af, at laboratoriet ikke havde fundet tallet alarmerende højt, og at der var tale om Enterokokker 
og ikke E-Coli bakterier, som ville have kunnet medføre badeforbud. Vi mener, at det dels er 
et fælles ansvar og dels også ansvar hos den enkelte grundejer, der skal være med til at sikre, at 
vi ikke udleder spildevand gennem vores dræn til fjorden. Det er både ulovligt, men kan også 
være sundhedsfarligt for badevandskvaliteten. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nærbillede af en lille koloni af Escherichia 
coli (en art coli bak- terie) – møder man 
sådan en, gør man klogest i at holde sig fra den. Helt. – 1 μm svarer til 1/1000 mm. 
 
Det drænrør, der blev fundet forhøjede værdier, var det store drænudløb i Vest. 
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Åbenhed i foreningen 
Bestyrelsen vil gerne understrege, at vi gerne vil være helt åbne om stort og småt i foreningen 
– dog med undtagelse af enkeltpersoners forhold. Vi har ikke – og ønsker ikke at gøre det – 
”holdt kortene” tæt på kroppen. Vi deler gerne de informationer, vi får, men gør det enten gen-
nem Strandgårdsbladet eller Nyhedsbreve på mail. Det er nemlig vigtigt for os som bestyrelse, 
at alle får adgang til de samme informationer på samme tid. 
 
Fællesarealet 
Bestyrelsen har på opfordring af flere børnefamilier besluttet at indkøbe og opsætte to gode og 
holdbare foldboldmål midt på fællesarealet. 
 
Indbetaling af medlemskontingent og bidrag til drænfond 
Som nævnt andetsteds i bladet har det igen i år været nødvendigt at oversende manglende ind-
betaling af medlemskontingent og bidrag til drænfond til incasso. Ifølge vedtægterne er sidste 
frist for indbetaling 1. juni hvert år. Der er i midten af juni blevet sendt venlige påmindelser til 
dem, der ikke havde betalt ved fristens udløb. I juli blev der sendt rykkerbreve med pålagt ryk-
kergebyr 150 kr. 
 
1. august blev manglende indbetalinger sendt til incasso uden yderligere varsel. 
 
Indbetaling af medlemskontingent skal ske senest 1. juni til foreningens bankkonto i Jyske 
Bank, idet der ikke længere sendes opkrævninger via girokort.  Registrerings- og kontonum-
mer bliver udsendt med det sidste nummer af Strandgårdsbladet inden generalforsamlingen og 
igen nævnt i referatet af generalforsamlingen, som udsendes senest midt i maj. 
Vi ved, at vi gentager os selv ved igen at skrive, at den allernemmeste måde at få indbetalt 
medlemskontingent til tiden og undgå flere ærgerlige og dyre gebyrer, er ved at aftale med sin 
bank, at banken automatisk overfører pengene hvert år 1. juni. 
 

Med venlig hilsen 
 

Bestyrelsen 
 

e-mailadr.: gf@strandgaarden-tusenaes.dk,  
 Tina: 2675 0867  *  Linda:  2423 8124 

Skovjordbær 
(Fragaria vesca) 

Skovjordbærplanter, der er gode som bundække og giver dejligt søde bær, kan 
afhentes.  
Ring først på tlf. 5043 4105  
  

Bente Brøns – Ø 16 
 

Jeg har også nogle tornfrie 
brombær og efterårshind-
bær også til afhentning.  
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Frivillige søges til betjening af buskrydder 
Vi søger et par frivillige, der har tid og lyst til at arbejde med for-
eningens buskrydder. Henvendelse til Tina Lindholt, Øst 23, på 

26750867 
 

Acta Linguistica 
- eller dialektal sproglære. En ældre, eftertænksom midtsjællænder, der nu nok må antages at 
høre til de henfarne, sagde engang – altså før han for heden: ”Å, ja, la vos snakke, mens vi 
lever, når vi dy’ør kan vi træff og komme til å ligg ved Siden i’et, der ingenting sier.” (Oplyst 
af linguisten (sprogforskeren), professor, dr. phil. Poul Andersen. 
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Service af almindelig plæneklipper:  
Motorolie, tændrør, luftfilter skiftes, slibning af kniv, motor justeres. 

Pris 500 kr. inkl. moms 
* 

Service af almindelig havetraktor: 
Motorolie, tændrør, luftfilter skiftes, slibning af knive, remme efterses, 

dæktryk kontrolleres. 
Pris 1.295 kr. inkl. moms 

* 
Vi sælger og servicerer have-park maskiner  

og reservedele til: 
 

Stiga, Texas, Partner, McCulloch, Flymo,  
Briggs & Stratton, Efco, Honda, Tecumseh,  Alko, Ginge, 

Stihl, Husqvarna, Jonsered,  
Variant trailere, m.fl. 

 
Ring eller kig forbi for et uforpligtende tilbud. 

v/ Torben Gundersen  
Landevejen 83,  4532 Gislinge 

Salg, service og reparationer af  
have-park maskiner  

Tlf. 28 15 65 25  
Plænklipperservice.dk * www.plæneklipperservice.dk  
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Vi er et kvalitetsbevidst tømrer og snedkerfirma, v./  
Tømrermester Tommy Woxholt, og Tømrermester Jørn Løvenhorst. 

 
TJ Tømrerservice  

Audebo Skolevej 14 - 4300 Holbæk 
www.toemrerservice.dk * tj@toemrerservice.dk 

Tommy 2162 3130 
Jørn 2025 6436 

 
Ring Ɵl os  

og få en snak om dine planer, og en fast pris på dit byggeprojekt 

TJ Tømrerservice  
(kun et stenkast fra Strandgården, lige ved Audebo dæmningen) 

 
Vi har stor erfaring indenfor: 

Tagrenovering / VinduesudskiŌning 
Enfamiliehuse / sommerhuse 

Forsikringsskader 
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Din have – lige nu 
Ved Jens Jensen, Lammefjordsgaardens Blomster 

 

Haven i september - oktober 
 
Efterårets komme er sikker nok og måske kan det også blive til nattefrost, inden næste num-
mer af Strandgårdsbladet ser dagens lys. Så man kan roligt begynde at forberede haven – og 
sig selv – samt drivhuset, hvis man har et på vinteren, selv om den ikke står lige for døren. 
Her følger lidt inspiration til opgaverne. 
 

Som sådan sluttede sommeren den 31. august, men det er jo langtfra utænkeligt, at sommervej-
ret viser sig i september – også – selvom dagene bliver kortere og nætterne længere. Der er 
endnu mange glæder at hente i haverne. Høstens bl.a. Det er nu, der er masser af frugter og 
bær, og stadig ikke så få blomster til nydelse. 
 

September er en god måned for omplantning og deling af stauder og til plantning af stedse-
grønne buske. Måneden kan også bruges til at planlægge anskaffelse af løg, som lægges bedst i 
oktober og evt. til større omlægninger i haven. 
 

Omplantning og deling af stauder 
September er et godt tidspunkt, for man kan stadig se og huske hvilke stauder, der har bredt sig 
for meget, hvor der evt. er huller i bedene, som f.eks. kan udfyldes ved deling af stauder, hvor-
dan farvefordelingen er, eller om der er områder, der mangler blomster på forskellige tider af 
året mv. Da de fleste stauder har oplagret energi i enten rødder eller knolde, tåler de fleste både 
deling og flytning, selvom de ikke er visnet helt ned. 
 

Det er en god idé at vente med at købe nye stauder til haven til de tider af året, hvor der mang-
ler blomster i haven – alternativt kan man selvfølgelig læse sig frem til, hvornår de forskellige 
stauder blomstrer. Måske har man ved et besøg på planteskolen for nyligt fået øje på stauder, 
man ellers ikke havde lagt mærke til. Om vinteren kan juleroser og prydgræs også være spæn-
dende indslag i staudebedet. 
 

Græsplænen 
Fra starten til midten af september er efterårsgødning den ideelle måde til vinterklargøring af 
græsplænen – inden den indleder vinterdvalen. Når temperaturen falder og sollyset bliver sva-
gere, skal græsplænen plejes ekstra. 
Til gødning af græsplænen findes der i dag flere og flere langtidsvirkende gødninger og særli-
ge efterårsgødninger på markedet. Der er defor et stort udvalg af gødningsmidler af vælge 
imellem. Anvend altid efterårsgødning med lidt kvælstof og megen kalium, da kalium forstær-
ker planternes cellevægge og øger saltindholdet i vækstcellerne. Det sænker safternes fryse-
punkt og mindsker risikoen for frostskader.  
 

Køkkenhaven og drivhuset 
Man kan begynde at tænke på at fryse ned, sylte, tørre etc. Grav kartoflerne op i lunt og tørt 
vejr, og hvis der er flere end man kan bruge direkte fra ”jord til bord”, kan man gemme dem 
mørkt og koldt. Det er også tid til at så vintersalater, så det er muligt at høste grønt, inden fro-
sten for alvor sætter ind, og en tidlig sort spinat, som kan høstes i det tidlige forår. 
Hvis det ser ud til, at tomaterne ikke når at modne – hverken ude eller i drivhus – kan man få 
det sidste ud af dem ved at klipper rankerne af, når væksten stopper, og hænge dem i et lyst  
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Lammefjordsgaardens blomster 
Hørve Kanalvej 49  

4534 Hørve 
  

Tlf. 31 51 50 51 
 

www.lammefjordsgaarden.dk 
 

Åbningstider 
 

Mandag - fredag:   09,00 - 17,00  
Lørdag & Søndag: 09,00 - 14,00 

Hist hvor vejen slår en bugt, 
ligger gården smukt           

vindue til eftermodning. Tag toppen af planterne, så de bruger energien på at færdigudvikle de 
tomater, der allerede er skabt. 
 
Vær omhyggelig med udluftning og nedsat vanding i drivhuset, så fugtigheden holdes ned og 
sørg for at fjerne syge blade fra drivhusets planter, så angrebene ikke smitter andre planter. 
 
Husk også, at der fortsat skal holdes øje med æbletræerne. Se efter om grenene kan bære væg-
ten eller skal understøttes. Og fjern frugtmumier efter høst, så svampen ikke får lov at sidde 
som smittekilde til næste år. 
 

Lammefjordsgaardens blomster ønsker alle et godt og frugtbart efterår. 
 

Med venlig hilsen 
Jens Jensen – Lammefjordsgaardens Blomster 
 
 
 

Til inspiration for dem, der 
går i drivhustanker – kan 
også anbefales i mindre 
prangende udgaver.Fra Kew 
Gardens i London. 
(Ill. ved redaktionen) 
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GRØN ANLÆGSSERVICE 

Ny Hagestedvej 5 - 4532 Gislinge 
Tlf. 59 46 06 07 / Mobil 40 98 06 10 

Vi tilbyder en bred vifte af top-professionelle ydelser 
 

Fliselægning og anlæg af stensætninger til bede eller støttemure 
* 

Anlæg af græsplæner og blomsterbede 
* 

Topdress og fjernelse af mos i græsplæner 
* 

Fræsning og grubning af haver 
* 

Træfældning og beskæring 
* 

Stubfræsning 
* 

Anlæg og vedligehold af havedamme 
* 

Miljøvenlig ukrudtsbekæmpelse i belægninger, plæner og bede 
* 

Skadedyrsbekæmpelse 
* 

Løbende vedligeholdelse af haver og parker 
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Strandgårdbladet Petanqueturnering 2016 
 
Årets petanqueturnering fandt sted den 6. august, og trods en ikke særligt fristende vejrudsigt 
var der mødt seksten kampivrige spillere op. Det var lykkedes i sidste øjeblik at gøre alt rede, 
så kampen kunne afvikles under rimelige forhold. Dog blev det pga. vejrliget nødvendigt med 
en frokostpause på et par timer, fordi det silede ned. Virkelig silede ned, men først på eftermid 
dagen lykkedes det af afvikle de sidste runder og finde frem til de tre vinderpar. 
 
Da Ole Sølager heller ikke i år havde tid til at varetage dommerembedet, indtog Tina Lindholt 
igen beredvilligt (det imaginære) dommersæde og klarede det kompetent, myndigt og retfær-
digt. Hun er jo heller ikke vores formand for ingenting.  
 
Hvem, der skulle spille mod hvem og i hvilken rækkefølge, blev som sædvanligt afgjort ved 
lodtrækning og pudsigt nok var der igen i år førstegangsspillere blandt vinderne. Dette gælder 
dog ikke det par, der fortjent, men efter hård og ret lige kamp kunne besætte førstepladsen.  
 
De tre glade vinderpar med deres trofæer– første-, anden– og tredjepræmierne  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(Fotos: Tina Lindholt) 
 
En stor tak til Nikolaj Kimer, der udførte en flot, udglattende virksomhed undervejs. 

Turneringens vinderhold blev i år 
 

Øst 36—Evelyn og Tom Frank 
Andenpladsen blev besat af  

Øst 46 – Luca og Lotte Kimer  
Mens tredjepladsen (ikke ufortjent) gik til turneringens stifter  

Øst 33 – Margit og Mario See 
 

Redaktionen ønsker dem alle tillykke med præstationen! 
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PC - Hjælp 
Til almindelige brugere * Til almindelige priser 

Koster ikke mere end en almindelig håndværker 
Jeg giver gerne tilbud, inden jeg går i gang 

Er i lokalområdet og kan løse stort set ethvert PC problem 
Tlf.: 28 68 35 65 * Mail: it@viltoft.net 

 
Billedet her er formentlig fra trediverne eller fyrrene og viser, som man vel kan gætte, Udby-
vej lige før det lille sving før Kisserup Mølle, når man kører nordpå fra Udby. Det er nok fra 
august-september måned, der jo i almindelighed dengang var høstmånederne, og nogle af 
os, der endnu ikke har nået støvets år, men ikke er så langt fra det, kan genkende de små 
halmstakke på markerne og el– og telefonpælene, der kransede vejen. De sidste af dem for-
svandt endegyldigt omkring årtusindskiftet. Til højre for vejen er i dag forsøgsskoven Mose-
markskov, og til venstre Mosegaard, efterfølgeren for roskildebispens hovedgård Mozælen.  
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    Peters side        af Peter Brøns (Øst 16) 

 

 Morgenens Trompet 
- nogle betragtninger 

”…nei, Gaardhanen, det er en Hane! see ham gjøre Trit, det er Dands! høre ham gale, det er 
Musik! hvor han kommer, faar man at høre hvad en Trompeter er! …” Det er en stor (hun)
agurk, der filosoferer i eventyret ”Gaardhanen og Veirhanen” – (1859) HCA 
 
Der var så ”deiligt ude på Landet”, påstod H.C. Andersen en gang – ja, måske end-da flere. Og 
ude på landet var der en masse fugle, vilde såvel som (nogenlunde) tamme – eller i hvert fald 
domesticerede, som de kloge siger. En af dem har den særhed, at hannen i allerhøjeste grad gør 
opmærksom på sin tilstedeværelse. 
 
”Han krænker mig med sit voldsomme Gal,” sagde den portugisiske [men den var nu også en 
and]. ”Men kjøn er han, det kan man ikke negte, uagtet han ikke er nogen Andrik. Moderere 
sig skulde han, men det er en Konst at moderere sig, det viser høiere Dannelse, den har de 
små Sangfugle oppe i Nabohavens Lindetræer, hvor yndigt de synge! der ligger noget så rø-
rende i deres Sang;” (Fra eventyret ”I Andegaarden” (1861) – HCA 
 
Også tredjegenerationsindvandreren, den skotsk-danske salmedigter fra Slangerup Thomas 
Hansen Kingo. har gjort sine iagttagelser om samme ikke altid lige velkomne eller vellydende 
fuglelyd: 
 

Men efter mørken midder-nat 
Da hører jeg det klingre hane-gal 
Ald Verden er til Side sat, 
Min Tanke er da udi i Himmel-sal, 
Hvorfra jeg, ved Basunens sterke Lyd, 
Paa Dommedag opvekkes skal til Fryd 

 
Fra salmen Det mulner mod den mørke Nat, 1674. 
 
I denne sommer fik min kære kone opfyldt et længe næret ønske om en hønsegård på parcel-
len. I den anledning blev det pålagt mig at afhente fem kyllinger, der skul-le være omkring 
atten uger gamle, men viste sig at være nogle meget velvoksne af slagsen. Ved afhentning blev 
jeg på det nærmeste mobbet til at tage en jævnaldren-de hane, i form og farve som den klassi-
ske danske landhøne, men også en velvok-sen krabat. Men det kunne jo ikke skade at udvide 
æggeleverancerne med nogle kyllinger, når den tid kommer. Altså både æg og kød. Efterhån-
den. 
 
Således fik vi – om end ikke helt efter planen – indført vores egen reveille. En efter sigende 
munter morgenhilsen, men det kan for den ufrivillige lytter være så som så med munterheden, 
når kræet musicerer ved femtiden om morgen – og det meget ihærdigt. Men så kan man jo, 
mens man ligger og venter på, at underholdningen ophører, så det er muligt at få endnu nogle 
minutter på øjet, gøre sig sine tanker over fænomenet hane. Altså i zoologisk forstand, og ikke 
noget med vand- eller andre haner. Hvad jeg naturligvis langt fra er den eneste, der har gjort. 
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Noget af det første, der falder en i hu, er pudsigt nok de capitolinske gæs, som blev berømte, 
fordi de opskræmte Capitols garnison, da kelterne overfaldt Rom i 387 f.Kr. Men her var der 
altså tale om noget nyttigt: at de slog alarm. Hanen galer uan-set om der er grund til alarm eller 
ej. Ja, uden at der tilsyneladende er den mindste grund til at larme op – måske ud over selve 
nydelsen at larme op på den måde. 
 
Den røde hane turde jeg slet ikke tænke på, så det undlod jeg klogelig. Der er ingen grund til at 
rage flere problemer til sig end højst nødvendigt. I stedet kan man så la-de tankerne kredse om 
en hanes vej fra hønsegården til suppegryden eller noget til-svarende kulinarisk. Bl.a. overveje 
om man skulle anbringe uhyret i et bænkelig-nende møbel i dagligstuen og opfordre det, så det 
endte med at blive en kapun. I middelalderen kostede en kapun ca. otte gange så meget som en 
høne – ikke dår-ligt. Så der kunne komme noget kold skillemønt ud af skråleriet. Det ville hjæl-
pe på irritationen. Men den slags er vist ikke tilladt her i landet. Ikke mere, tror jeg. 
 
Men man kan jo også hengive sig til andre, mindre materialistiske og økonomiske tanker. En af 
de klassiske romerske forfattere (vistnok endda selveste Cicero) ud-talte sig derom: Vågn op, 
for at du rosværdigt kan udføre store gerninger, og lade hanens vagtsomme omhu være din 
læremester. Den danske digter Frank Jæger (1926-77) udsendte i 1949 digtsamlingen 
”Morgenens Trompet” og det er just hanen. Den vækker os til en ny dag og nye – måske store – 
bedrifter. Hvem ved? 
 

Ængstelig er jeg som den, 
der ikke tør sove alene. 

 Også på mine vinduer //banker kastiens grene.  
Også bag vore vinduer 

sidder de nølende nætter. 
Onde og uden planeternes  

trøsteligt rene pletter.  
 Ved vi med eet, at dagens //mirakel påny er sket.  

Udenfor skingrer befriet //morgenens gyldne trompet. 
 

… "O at være en høne, // ingen kan finde, hvor er.// 
Gemme sig dybt i en have, //pikke et rødhudet bær.” … 

 
(Fra: Morgenens trompet, 1949 – uddrag af det berømte digt.) 
 

 
.. så derfor – og undskyldt! 
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- mens vi venter på poli’ti’kerne 
Mens vi venter på, at politikerne skal beslutte sig for om realkreditinstitutionerne må 

hæve belånings-
procenten på 
fritidshuse fra 
60 til 70 eller 
80, kan vi lade 
tankerne dvæle 
ved den 
nysoverståede 
høst. Herunder 
den voldsomme 
udvikling der er 
sket inden for de 
seneste menne-
skealdre. Nogle 
kan måske sta-
dig huske fra 
dengang det var 
hårdt og ganske 
beskidt men og-
så værdifuldt 
arbejde at bringe 

høsten i lade. Og den festivitas, der fulgte med, når det sidste neg var i hus. Som regel 
under festlige former. Nu om stunder klarer kolossale maskiner og ganske få menne-
sker – nat som dag – det hele, og det er vist så som så med festlighederne. Der er sket 
meget med livet på landet i de sidste generationer.  
 

Billedet herover er et maleri ”Høsten” af flamlænderen Pieter Brueghel den Ældre, 
også kaldet Bonde-Brueghel, som levede fra ca. 1525-30 til 1569. Han kunne på en 
måde godt have stået på Langebjerg her syd for Strandgården, da han malede det i 
1565, og sådan set også have gjort det for mindre end hundrede år siden. Det fremgår 
jo ret tydeligt, at nogle af markarbejderne allerede tager forskud på  festlighederne. 
Mens de andre endnu passer deres ganske hårde arbejde. Sådan var livet jo. Sjælland-
ske bønder var i gamle dage berømte/berygtede for at tage glæderne før pligterne.  
 

”Staalet synger, Suset gaar, // Klinten kildrer Pigens Knæ, // 
hvor i Vipper sødt hun tripper bag min Le i Læ; // Krattens Tand gjør Hop paa Hop, // 
Neget snøres med et Stød; //Pigens Kinder blusser som en Sky mod Aften rød.” 
 

Skrev Jeppe Aakjær i ”Høstvise” i samlingen Rugens Sange fra 1906 – han vidste god 
besked om såning, høst og den slags arbejde i marken, småbondesøn som han var.  
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GF’s  Budgetstatus pr. 02.09.2016 

         BUDGET Pr. 02.09. %  

INDTÆGTER       

Kontingent           89.600 87.200,00 97,3 

Indbetalinger til Drænfonden 22.400 21.800,00 97,3 

Hjemmesiden 2.500   

Annoncering i udhængsskabene 3.000   

Gebyrer (rykker- og inkassosager) 0 300,00  

Diverse (Bonus fra Tryg)  457,85  

I alt 130.000 109.457,85 83,8 

UDGIFTER    

Dræn og slamsugning (vedligeholdelse) 19.000 2.718,75 14,3 

Vejvedligeholdelse og snerydning 13.000 1.603,75 12,3 

Fællesarealer 39.000 25.689,70 65,9 

Badebro - driftsudgifter 12.250 4.656,45 38,0 

Møder og generalforsamlinger 5.500 4020,00 73,1 

Kontor og EDB 3.500 3243,00 92,7 

Hjemmeside 6.250 5045,00 80,7 

Forsikringer 6.200 5688,61 91,8 

Gebyrer 400 562, 140,5 

Porto 1.500 880,00 58,7 

Drænfonden (nyetableringer, m.v.) 22.400 0,00 - 

Diverse  1.000 300,00 30,0 

I alt 130.000 54.407,26 41,9 

Overført fra bank (skur og ny www) 12.500,00 00,00  
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Kassererens bemærkninger til budgetstatus 
Budgettet ser som sædvanlig fint ud. På indtægtssiden har det dog knebet med at få de sidste 
medlemskontingenter ind, trods venlige påmindelser og rykkerbreve, og det har derfor resulte-
ret i, at manglende indbetaling af 3 medlemskontingenter og bidrag til drænfond er blevet 
oversendt til incasso. Jeg vil endnu engang opfordre de af jer, der ikke allerede har gjort det, at 
lave en aftale med jeres bank om automatisk overførsel af beløbet pr. 1. juni hvert år. På den 
måde slipper I for at betale rykkergebyr med 150 kr. og eventuelle incassogebyrer til advokat.  
 
Som nævnt i sidste nummer af Strandgårdsbladet har vi fået beskåret hegnskanter mod Søvej 
og slået hybenbuske. Det kostede ialt 6.531,25 kr.  
 
Vi har desuden købt og opsat 2 gode fodboldmål til i alt 2.038 kr. 
 
Endelig har der været ekstra udgifter til porto og kuverter. Jeg skal hilse og sige, at porto er 
blevet vældig dyrt, så også her vil jeg gerne opfordre de af jer, der endnu ikke er på mailingli-
sten, til at blive det. Det er en nem og billig måde at modtage breve, nyheder m.m. fra Grund-
ejerforeningen. 
 
Mange venlige hilsner 
Jonna Rives, kasserer   

Storskrald 
afhentes for anden og sidste gang i år i uge 43. 

 
Ønsker man sit storskrald og haveaffald afhentet, skal man ringe og tilmelde 

sig direkte hos renovationsfirmaet RENONORDEN, der også afhenter det øv-
rige affald. 

 

Tilmeldingen skal ske senest onsdag 19. oktober på tlf. 5625 
0550 

 

Kun storskrald og haveaffald, der er tilmeldt, vil blive afhentet 
 
 

Det affald, der skal 
hentes, fra kl. 6 mor-
gen, skal dog pakkes 

pænere end affaldet på 
billedet her – bundtet 
eller i klare sække. . 
Ellers bliver der ikke 

hentet noget.  
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Tiden er inde: Badebroen skal op!!! 
– og pakkes behørigt og beskyttende ned.  

 
Det sker ikke som sædvanligt sidste lørdag i september, men i år først den 

1. oktober 
Hvor vi mødes ved broen kl. 9.30 

 
Vi plejer at være færdige ca. kl. 13,00 

Og slutter af med frokost, sponsoreret af Strandgårdsbladet 
 
Har du lyst til at deltage i dette stykke frivillige arbejde med ef-

terfølgende frokost, kan tilmelding ske til  
Brolaugsformanden Anders på tlf. 4046 8540 

 
Af hensyn til arbejdets planlægning og frokosten, bedes 
tilmeldingen venligst ske senest mandag 26. september 

 
 

STRANDGÅRDSBLADET 
 

Oplag:  125 eks. 
 
 
Redaktion:   Peter Brøns 
   Strandgården Øst 16 
  4300 Holbæk 
  Tlf. 6081 0543 
                       E-mail: pb@brons.dk 

Grundejerforeningen Strandgårdens bestyrelse: 
 
Formand:  Tina Lindholt Strandgården   Øst   23   
Næstformand: Kennet Jensen Strandgården  Øst 35   
Kasserer: Jonna S. Rives   Strandgården   Tværv.  1 
Sekretær: Linda Søstrup Andersen Strandgården   Øst  48 
Best. medlem:  Tim Jensen Strandgården Øst   1 
Suppleant: Lotte Kimer Strandgården   Øst  46 
 

GF’s mail adresse:  gf@strandgaarden-tusenaes.dk 
GF’s  hjemmeside:  www.strandgaarden-tusenaes.dk 

 

Til almen bero-
ligelse: 
 
Det er ikke denne 
bro, nedtagningen 
drejer sig om. 
(Denne her er Clif-
ton Hængebroen, 
ved Bristol i Eng-
land. åbnet i 1864–
skabt af Isambard 
Kingdom Brunel..   


